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W CHRYSTUSIE NASZA NADZIEJA 
„Tak często Kościół przypomina tonącą łódź, łódź, która nabiera wody ze wszystkich stron” – tymi 

słowami modlił się podczas nabożeństwa Drogi Krzyżowej w rzymskim Koloseum w 2005 roku kard. Józef 

Ratzinger. Przywołując je dziś, możemy powiedzieć, że wody na pokładzie jest coraz więcej, a „brud na 

szacie i obliczu Kościoła” jeszcze mocniej przeraża. 

W tym doświadczeniu zagubienia, niepewności i lęku o przyszłość jako wspólnota Kościoła jesteśmy 

bardzo podobni do uczniów płynących nocą po wzburzonych falach jeziora. W obliczu niebezpieczeństwa i 

zagrożenia staramy się szukać różnych rozwiązań i sposobów ratunku. Oskarżamy się, atakujemy, milczymy 

lub bronimy się. Bywa, że zniechęceni odchodzimy. Ewangelia kieruje jednak naszą uwagę na Jezusa. On jest 

na pokładzie – nie zostawił swoich uczniów na pastwę żywiołów. Zdaje się jednak spać, nie reaguje. Punkt 

zwrotny stanowi dopiero gwałtowne wołanie, żarliwa modlitwa skierowana niczym pretensja wprost do 

Niego: „Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?”. Chrystus jakby czekał na tę chwilę, kiedy 

uczniowie zrozumieją, że sami już nie są w stanie sobie poradzić. Jeśli nie zwrócą się do Niego, zginą w 

falach jeziora. Jeśli nie uwierzą i nie zobaczą w Nim prawdziwego i żywego Boga, będą skazani na klęskę. 

Nawrócenie to zmiana kierunku. Powrót na właściwą drogę. Zerwanie z tym, co prowadzi do grzechu i 

krzywdy, co jest zgorszeniem i wstydem, by z pokorą znów iść drogą Ewangelii. Ale przede wszystkim 

nawrócenie to dostrzeżenie tego, że Chrystus naprawdę jest ze mną. On nie opuścił pokładu łodzi mojego 

życia, nawet jeśli ja sam i moi bliscy zupełnie Go nie dostrzegamy. Jeśli nie uwierzę w Niego i w Nim nie 

będę szukał ratunku, jeśli ze względu na Niego nie podejmę trudu nawrócenia, może okazać się, że walka z 

żywiołami oznaczać będzie dla mnie klęskę. 
=============================================================================================================================================================================== 

„NIE BÓJ SIĘ, TYLKO WIERZ”  

Rozpoczynamy drugą połowę roku kalendarzowego. Lato – czas wypoczynku, ale też 

może więcej okazji do zastanowienia się nad sobą. Nad sensem naszego życia. Jak przeżyliśmy 

sześć ubiegłych miesięcy? 
Autor Księgi Mądrości przypomina, że Bóg stworzył nas do wiecznego życia. Do 

nieśmiertelności. Chciał dzielić z nami swoje wieczne szczęście. 

Oczekiwał zaufania, współpracy w swoich planach miłości. Ludzie jednak posłuchali głosu 

podstępnego stworzenia. Zawiść złego ducha, który odrzucił Bożą miłość, skłoniła ludzi do 

zlekceważenia Boga. Następstwem jest śmierć. Koniec życia w ciele na ziemi. Również śmierć 

duchowa. Odłączenie od Boga. Wieczne, jeśli człowiek się nie nawróci. 

Bóg cieszy się z naszego szczęścia. Chce, byśmy dokonywali dobrych wyborów. Szanuje 

naszą wolność. Dlatego trzeba dobrze wykorzystać czas życia na ziemi. 

Święty Paweł uczy Koryntian i nas wszystkich, że nieskończenie bogaty Bóg stał się dla nas 

ubogi. Syn Boży przyjął ludzkie ciało. Podjął ludzkie życie w skromności, ubóstwie. Zakończył je 

haniebną śmiercią. Wszystko to przyjął, aby nas wyzwolić z mocy grzechu i śmierci. Korzystajmy więc 

z owoców Jego dzieła. Poznawajmy coraz lepiej Jego naukę. Przyjmujmy Chleb życia, który nam 

zostawił. Oczyszczajmy nasze serca w sakramencie pojednania. 

Chrystus jest Panem życia. Przywraca ziemskie życie córce przełożonego synagogi. 

Przywraca kobiecie chorej na krwotok zdrowie i czystość rytualną. Możliwość normalnego życia w 

społeczności ludzkiej i religijnej Izraela. Podziwia jej wiarę i wzywa do wiary ojca zmarłej 

dziewczyny. Oczekuje wiary i ufności od każdego z nas. 

TRZYNASTA 

NIEDZIELA 

ZWYKŁA  
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CZTERNASTA 

NIEDZIELA 

ZWYKŁA 
 

 
 

ZLEKCEWAŻONY PROROK 

Dla wielu prorokowanie jest odniesieniem do przyszłości i często dotyczy jakiś 

niezwykłych wydarzeń. Najlepiej, gdy mają one charakter sensacyjny i powodują „gęsią skórkę” 

na ciele słuchaczy. Nie tak jest w Piśmie Świętym. Choć proroctwo kieruje nasze myśli i działanie 

ku przyszłości, to swojej mocy i autentyczności nabiera w czasie teraźniejszym. 
Prorokowanie w sensie biblijnym to analiza rzeczy przeszłych dla wypełniania woli Boga w 

chwili obecnej. Lekcja historii ma stawać się zaczynem lepszego rozeznawania i pełnienia służby 

Bożej „tu i teraz”. Błędne rozeznanie proroctwa, bądź jego odrzucenie, ma katastrofalne skutki. 

Tak też było w życiu ludzi współczesnych Jezusowi, kiedy jako Bóg-Człowiek pełnił misję 

ziemską. Czynił to przez głoszenie Słowa Bożego jak wszyscy prorocy biblijni. Potwierdzał to 

niezwykłymi znaki i cudami, które zdziałał wśród ludu. Jednak pycha żywota zamknęła serca ludzkie 

na znaki Bożej dobroci, a nadto odrzuciła Boże orędzie zbawienia. Być może była to zwykła ludzka 

zazdrość. Jednak zazdrość nie jest czymś zwyczajnym, gdyż jej działanie jest często ślepe i 

irracjonalne.  Może naprawdę sprowadzić każdego z nas na manowce życia. Nie powinno się jej 

lekceważyć. 

Serce skore do słuchania i otwarte na Słowo Boga jest lekarstwem na zgubną, a nawet 

śmiertelną zazdrość. Prorocy ukazują prawdziwą i sprawiedliwą drogę Pańską. Nieprzyjęcie Jezusa 

Proroka i Jego wysłanników proroków sprzyja błądzeniu i traceniu prawdziwego szczęścia, które jest w 

Bogu. Słowo Boga zostaje zastąpione słowami czysto ludzkimi. A może nawet dojść do gorszego 

stanu, gdy ciemności opanują serce z powodu braku słowa Boga, wówczas w sercu rodzi się nienawiść 

i agresja. Tak też to miało miejsce w spotkaniu Jezusa ze „swoimi” w Nazarecie.  

Wznieśmy zatem nasze oczy ku Bogu i prośmy z wiarą Ducha Świętego, aby słowa 

proroctwa Bożego były światłem i lampą na ścieżce naszego życia! 

mailto:kancelaria@parafia.brynica.opole.pl


INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 20 do 27 czerwca 2021 roku. 

 

Niedziela 20.06  DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża i ojca Hieronima Wiesner, rodziców, teściów, braci, siostry, wujków, ciotki, zięcia  

  z pokrewieństwa Wiesner, Król, Marud i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† matkę Ruth, jej rodziców, rodzeństwo, szwagrów, pokrewieństwo z obu stron oraz  

    dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Za †† matkę Teresę Feliks pokrewieństwo Halek Feliks.  
 

Poniedziałek 21.06  NMP Opolskiej. 

 18.00 Za † męża i ojca Pawła Ciernia z ok. ur.  

Wtorek  22.06  

 7.00 W 30 dzień śm. p. Cecylii Patrzek.  

Środa  23.06  . 

 7.00 Za †† ojca Alfreda z ok. ur., jego żonę Gertrudę, córkę Ingeborgę, jego braci, siostry i  

  dziadków z obu stron.  

Czwartek  24.06  Uroczystość Narodzenia Św. Jana Chrzciciela. 

 19.00 Za † ks. Prof. Radosława Chałupniak w I-szą rocz. śmierci.  

Piątek  25.06  .  

 8.00 Zakończenie roku szkolnego – w intencji dzieci, rodziców, nauczycieli i wychowawców. 

 18.00 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 10 rocz. sakramentu małżeństwa  

    pp. Gabrieli i Rafała Ogrodnik oraz o dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinie. 

Sobota 26.06  . 

 13.00 Ślub rzymski: Sabina Dendera - Paweł Zakrzewski  

 18.00 Do MB Fatimskiej i św. Antoniego z podziękowaniem za odebrane łaski w 20 rocz. sakramentu  

  małżeństwa pp. Sylwii i Marcina Pietrek z prośbą o dalszą pomoc i bł. Boże dla całej rodziny.   
 

Niedziela 27.06  TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. Odpust Grabczok. 
 7.30 Za †† męża i ojca Piotra Koszyk z ok ur., rodziców z obu stron, 3 braci, 3 szwagrów i  

  szwagierkę oraz z pokrewieństwa.  

 9.30 Za †† ks. Radosława Chałupniak w I-szą śm i jego matkę Danutę.  

 11.00 Grabczok  W intencji żyjących i zmarłych mieszkańców ku czci Św. Jana Chrzciciela. 

 15.00 Grabczok Nieszpory odpustowe. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Anna Medelnik, Regina Dendera, Krystyna Kotula, Magdalena Imiełowska 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Szczepana, w tym tygodniu: Św. Norberta – przełożony p. Jerzy 

Kilian. 

Za chwilę przed świątynią możemy złożyć ofiary na Wydział Teologiczny UO. 

Jutro w liturgii wspominamy NMP Opolską. W Czwartek Uroczystość Narodzenia Św. Jana Chrzciciela.  

W Czwartek także msza św. w I-szą rocznicę śmierci ks. Radosława Chałupniak o godz. 19.00 – będą obecni 

księża z dekanatu i nie tylko. Zapraszam! Po mszy Wspólnota z ul. Klasztornej zaprasza na spotkanie.  

W Piątek o godz. 8.00 msza w intencji dzieci, rodziców, nauczycieli i wychowawców na zakończenie roku 

szkolnego i rozpoczęcie wakacji. 

W przyszłą Niedzielę odpust ku czci św. Jana Chrzciciela na Grabczoku suma odpustowa o godz. 11.00. 

Także w Łubnianach odpust ku czci św. Piotra i Pawła – suma o godz. 11.00. 

Transmisje internetowe mszy św. z naszej świątyni będą w Niedziele o godz. 10.30.  

Grabczok: 

Zapraszam do przygotowania świątyni i jej obejścia do uroczystości odpustowej.  

W Niedzielę sumę odpustową o godz. 11.00 poprzedzi procesja od krzyża przy murowskiej drodze – zapraszam! 

Po południu o godz. 15.00 nieszpory odpustowe. 

W Piątek zapraszam do spowiedzi przed odpustem od godz. 17.00 – msza o 18.00. 

Informacje poza duszpasterskie: 

Pani Sołtys z Radą Sołecką i p. Magdaleną Glen serdecznie zapraszają wszystkie dzieci te młodsze i te starsze, 

wszystkie! na wspólne rozpoczęcie wakacji, które odbędzie się w Piątek na placu zabaw o godz. 17.00 - 25 

czerwca br. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 27 czerwca do 4 lipca 2021 roku. 

 

Niedziela 27.06  TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA. Odpust Grabczok. 
 7.30 Za †† męża i ojca Piotra Koszyk z ok ur., rodziców z obu stron, 3 braci, 3 szwagrów i szwagierkę  

  oraz z pokrewieństwa.  

 9.30 Za †† ks. Radosława Chałupniak w I-szą śm. i jego matkę Danutę.  

 11.00 Grabczok W intencji żyjących i zmarłych mieszkańców ku czci Św. Jana Chrzciciela. 

 15.00 Grabczok Nieszpory odpustowe. 

 

Poniedziałek 28.06  Św. Ireneusza, biskupa i męczennika. 

 7.00 Za †† rodziców Martę i Augusta Kozioł, Łucję i Jana Śpiewak, dziadków i z pokrewieństwa.  

 18.00 Za †† rodziców Annę i Stefana, teściów Marię i Stanisława, brata Jana oraz z całego  

  pokrewieństwa.  

Wtorek  29.06  Uroczystość św. apostołów Piotra i Pawła. 

 17.00 Grabczok Za †† ojca i teścia Reinharda Kinder w 15 rocz. śm., jego żonę Adelheid,  

    całe pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

 18.00 Z ok. 18 rocz. ur. Kamila Krystończyk z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  

  o Boże bł., dary Ducha Św., zdrowie i opiekę Matki Bożej.  

Środa  30.06  . 

 7.00  

Czwartek  01.07  . 

 18.00 Za †† żonę Mariannę w dniu ur. i jej rodziców.  

Piątek  02.07  Pierwszy Piątek miesiąca.  

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ. 

 17.00 Grabczok  

 18.30 Za †† Klarę Patrzek, rodziców Katarzynę i Karola, córkę Annę i z pokrewieństwa z obu stron.  

Sobota 03.07  Pierwsza Sobota miesiąca. Święto św. Tomasza, apostoła. 

 7.00  

 15.00 Ślub rzymski: Pamela Plekaniec i Kamil Woźniak 

 18.00 Za †† rodziców Ryszarda i Klarę Kokot, rodziców Nanko, brata Norberta i syna Michała.  

 

Niedziela 04.07  CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† teścia Pawła w rocz. śm., jego żonę Annę, męża i ojca Huberta, rodziców  

  Agnieszkę i Józefa, wszystkich z rodzin Mateja, Hanusik.  

 9.15 Grabczok  

 10.30 Za †† ojca Józefa Urban z ok. ur., jego rodziców i rodzeństwo oraz z rodziny  

  Urban i Staś.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Teresa Kałuża, Natalia Matros, Beata Czok, Gizela Kokot 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Norberta, w tym tygodniu: Św. Elżbiety – przełożona p. 

Hildegarda Jendro. 

Jutro 49 rocznica ustanowienia diecezji opolskiej. 

We Wtorek uroczystość św. Apostołów Piotra i Pawła – kolekta tego dnia przeznaczona na potrzeby 

Stolicy Apostolskiej. 

W Czwartek rozpoczynamy nowy miesiąc stąd pierwszy Piątek i Sobota miesiąca. Zapraszam do 

sakramentów św. spowiedzi i komunii św. wynagradzającej Sercu Jezusowemu. 

W Piątek do południa odwiedziny u chorych – proszę o zachowanie środków ostrożności szczególnie gdy 

nie jesteśmy zaszczepieni. Wieczorna msza św. o godz. 18.30. 

W Sobotę zapraszam na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP: 6.30 różaniec, msza z 

komunią i medytacja.  

W przyszłą Niedzielę kolekta przeznaczona na potrzeby Kurii i Seminarium. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 4 do 11 lipca 2021 roku. 

 

Niedziela 04.07  CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† teścia Pawła w rocz. śm., jego żonę Annę, męża i ojca Huberta, rodziców  

  Agnieszkę i Józefa, wszystkich z rodzin Mateja, Hanusik.  

 9.15 Grabczok  

 10.30 Za †† ojca Józefa Urban z ok. ur., jego rodziców i rodzeństwo oraz z rodziny  

  Urban i Staś.  
 

Poniedziałek05.07   

   

 18.00 Za †† Juliusza i Paulinę, ich dzieci, zięciów i całe pokrewieństwo.  

Wtorek  06.07  Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy. 

 7.00  

Środa  07.07  . 

 7.00 Do Bożego Miłosierdzia i Anioła Stróża z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o  

  zdrowie i opiekę Bożą w rodzinie, by Pan Bóg zachował od wypadków i nieszczęść.  

Czwartek 08.07  . 

   

 18.00 W 30 dzień śmierci p. Franciszka Bieniek.  

Piątek  09.07  .  

    

Sobota 10.07  . 

 7.00 Za †† rodziców Wiktorię i Stefana, dziadków z obu stron, ciotki Marię i Jadwigę,  

  z pokrewieństwa Kansy, Niedworok, Marsolek i Drewniok.  

 18.00 Za †† rodziców Annę i Teodora Zdzuj w rocz. śm. ich braci i siostry oraz  

  z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 11.07  PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Z podziękowaniem za odebrane łaski, dar kapłaństwa, z prośbą o dalsze  

  zdrowie i bł. Boże, opiekę MB i dary Ducha Św. na dalsze lata  

  z ok. 70 rocz. ur. o. Henryka Kałuża.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Arnolda Filip, jego rodziców, rodzeństwo,  

   rodziców Franciszka i Julię Świec, brata Jerzego i zięcia Bertolda. 

 10.30 Za †† ojca Jerzego Komor w 2 rocz. śm., matkę Gertrudę oraz z  

   pokrewieństwa.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Patrycja Kokot, Krystyna Sowa, Maria Pogrzeba, Natalia Cebula 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Elżbiety, w tym tygodniu: Św. Marii Magdaleny 

– przełożona p. Agnieszka Cebula. 

Liturgia w tym tygodniu wspomina: 

We Wtorek bł. Marię Teresę Ledóchowską, dziewicę. 

W Czwartek św. Jana z Dukli, prezbitera. 

Wszystkim życzymy błogosławionego czasu na wypoczynek. 
 


